2

2-1160-2108/2024

                                                                                                                  86MS0048-01-2024-001271-39
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

город Нижневартовск
                                                                                  31 октября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Щетникова Н.В.,
при секретаре Хомутинниковой Ю.О.,
  в отсутствие представителя истца ООО МФК «Пойдём!» ФИО1 (заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителя), ответчика Акбарова Х.К. (в судебное заседание не явился, извещался надлежащим образом по последнему известному месту жительства. Согласно сведениям отдела по вопросам миграции УМВД России по городу Нижневартовску, в городе Нижневартовске зарегистрированным не значится. В порядке ст. 50 ГПК РФ представителем ответчика назначен адвокат ФИО2, который просил рассмотреть дело и вынести законное и обоснованное решение на основе имеющихся в деле доказательств),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Пойдём!» к Акбарову Хусанбою Курбоналиевичу о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма,
руководствуясь ст. 194-199 НПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Пойдём!» к Акбарову Хусанбою Курбоналиевичу о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма, отказать.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Нижневартовский городской суд через мирового судью судебного участка № 8 города окружного значения Нижневартовска.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                                  Н.В. Щетникова